Дело № 1-901/2023 78RS0019-01-2023-007231-05

П Р И Г О В О Р

и м е н е м Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и

Санкт-Петербург 07 ноября 2023 года

Выборгский районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего судьи Фатеенковой В.А.,

при секретаре Русиновой С.И.,

с участием: государственного обвинителя – ст. помощника прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга ФИО5,

подсудимой ФИО6, 

его защитника-адвоката Загоруйко И.Н., представившей удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело №1-901/2023 в отношении:

ФИО6, 

<

данные изъяты> ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счёта (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), а именно:

не позднее 18 часов 42 минут 01 апреля 2023 года, находясь в неустановленном месте на территории Приморского района г. Санкт-Петербурга, обнаружила банковскую карту АО «Тинькофф Банк» №, выпущенную к банковскому счету №, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО1, материальной ценности не представляющую, и имея умысел на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, путем присвоения найденного, не приняв меры к возврату, забрала ее себе, тем самым неправомерно ею завладела. 

В продолжение своего преступного умысла, направленного на завладение денежными средствами, находящимися на банковском счете, удерживая при себе похищенную банковскую карту, имея достоверные сведения о том, что возможна оплата товара, по бесконтактной системе до 1 000 рублей без пин-кода, то есть получив реальную возможность распоряжаться данными деньгами, в период времени с 18 часов 42 минут 01 апреля 2023 года по 15 часов 32 минуты 16 апреля 2023 года тайно похитила денежные средства, принадлежащие ФИО1, в сумме 6 536 рублей 49 копеек, а именно:

- 01.04.2023 года в 18 часов 42 минуты, находясь в помещении магазина Семишагофф» ООО «ТК Прогресс», расположенного по адресу: 

<

адрес> произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты в одну платежную операцию на сумму 402 рубля 01 копейку;

- 01.04.2023 года в 18 часов 45 минут, находясь в помещении магазина - аптеки «Озерки» ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты в одну платежную операцию на сумму 309 рублей;

- 01.04.2023 года в 18 часов 51 минуту, находясь в помещении магазина «Красное/Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес> произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты в одну платежную операцию на сумму 297 рублей 66 копеек;

- 01.04.2023 года в 19 часов 26 минут, находясь в помещении магазина «Семишагофф» ООО «ТК Прогресс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, путем оплаты покупок при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, пыталась тайно похитить денежные средства в размере 763 рубля 13 копеек, однако операция была отклонена в связи с отсутствием денежных средств на банковском счете;

- 01.04.2023 года в 19 часов 27 минут, находясь в помещении магазина «Семишагофф» ООО «ТК Прогресс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты в одну платежную операцию на сумму 563 рубля 14 копеек;

- 09.04.2023 года в период времени с 17 часов 07 минут по 17 часов 09 минут, находясь в помещении магазина «Городские пекарни», расположенного по адресу

<

адрес>, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты на сумму 279 рублей;

- 09.04.2023 года в 17 часов 15 минут, находясь в помещении магазина «Семишагофф» ООО «ТК Прогресс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты в одну платежную операцию на сумму 532 рубля 88 копеек;

- 09.04.2023 года в 17 часов 22 минуты, находясь в помещении магазина «Красное/Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес> путем оплаты покупок при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, пыталась тайно похитить денежные средства в размере 299 рублей 98 копеек, однако операция была отклонена в связи с отсутствием денежных средств на банковском счете;

- 09.04.2023 года в 17 часов 22 минуты, находясь в помещении магазина «Красное/Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, путем оплаты покупок при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, произведя транзакцию снятия денежных средств на сумму 149 рублей 99 копеек;

- 11.04.2023 года в период времени с 16 часов 26 минут по 16 часов 29 минут, находясь в транспортном средстве – автобусе с бортовым номером №, следовавшим по маршруту № в сторону остановочного пункта «

<

адрес> в момент когда указанное транспортное средство проходило остановочный пункт «

<

адрес>», расположенный на территории Приморского района г. Санкт-Петербурга, путем оплаты проезда при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты на сумму 65 рублей;

- 11.04.2023 года в 18 часов 02 минуты, находясь в помещении магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, путем оплаты покупок при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, пыталась тайно похитить денежные средства в размере 472 рубля 91 копейка, однако операция была отклонена в связи с отсутствием денежных средств на банковском счете;

- 11.04.2023 года в период времени с 17 часов 20 минут по 19 часов 29 минут, находясь в транспортном средстве – автобусе с бортовым номером №, следовавшим по маршруту № в сторону остановочного пункта «

<

данные изъяты>», в момент когда указанное транспортное средство находилось на углу «

<

адрес>» и «

<

адрес>», расположенном на территории Приморского района г. Санкт-Петербурга, путем оплаты проезда при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты на сумму 65 рублей;

- 12.04.2023 года в 14 часов 40 минут, находясь в транспортном средстве – автобусе номер маршрута, которого в ходе следствия не установлен, в момент когда указанное транспортное средство следовало от остановки общественного транспорта «

<

адрес>» до остановки общественного транспорта «

<

адрес>», расположенных на территории Приморского района г. Санкт-Петербурга, путем оплаты проезда при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, пыталась тайно похитить денежные средства в размере 65 рублей, однако операция была отклонена в связи с отсутствием денежных средств на банковском счете;

- 12.04.2023 года в 15 часов 28 минут, в 15 часов 31 минуты, находясь в транспортном средстве – автобусе номер маршрута, которого в ходе следствия не установлен, в момент когда указанное транспортное средство следовало от остановки общественного транспорта 

<

данные изъяты>» до остановки общественного транспорта «

<

данные изъяты>», расположенных на территории г. Санкт-Петербурга, путем оплаты проезда при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, пыталась тайно похитить денежные средства в размере 65 рублей, однако операция была отклонена в связи с отсутствием денежных средств на банковском счете;

- 12.04.2023 года в 15 часов 43 минуты, находясь в транспортном средстве – автобусе следовавшем по маршруту №, в момент когда указанное транспортное средство следовало от остановки общественного транспорта «

<

данные изъяты>» до остановки общественного транспорта «

<

адрес>», расположенных на территории Приморского района г. Санкт-Петербурга, путем оплаты проезда при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, пыталась тайно похитить денежные средства в размере 65 рублей, однако операция была отклонена в связи с отсутствием денежных средств на банковском счете;

- 13.04.2023 года в 13 часов 59 минут, находясь в помещении магазина «Красное/Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес> путем оплаты покупок при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, пыталась тайно похитить денежные средства в размере 599 рублей 85 копеек, однако операция была отклонена в связи с отсутствием денежных средств на банковском счете;

- в период времени с 14 часов 40 минут 12 апреля 2023 года по 14 часов 53 минуты 13 апреля 2023 года, находясь в транспортном средстве – автобусе с бортовым номером №, следовавшим по маршруту № в сторону остановочного пункта 

<

данные изъяты>», в момент когда указанное транспортное средство проходило остановочный пункт «

<

адрес>», расположенный на территории Приморского района г. Санкт-Петербурга, путем оплаты проезда при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты на сумму 65 рублей;

- 13.04.2023 года в 15 часов 31 минуту, находясь в транспортном средстве – автобусе, номер маршрута которого в ходе следствия не установлен, в момент когда указанное транспортное средство следовало по территории г. Санкт-Петербурга, путем оплаты проезда при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты, пыталась тайно похитить денежные средства в размере 65 рублей, однако операция была отклонена в связи с отсутствием денежных средств на банковском счете;

- 14.04.2023 года в 19 часов 39 минут, находясь в помещении магазина «Семишагофф» ООО «ТК Прогресс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты в одну платежную операцию на сумму 445 рублей 93 копейки;

- 14.04.2023 года в 19 часов 43 минуты, находясь в помещении магазина - аптеки «Озерки» ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», расположенного по адресу: 

<

адрес> ч. пом. 10Н, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты в одну платежную операцию на сумму 171 рубль;

- 14.04.2023 года в 19 часов 50 минут, находясь в помещении «Красное/Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес> произведя транзакцию снятия денежных средств, путем бесконтактной оплаты в одну платежную операцию на сумму 111 рублей 78 копеек;

- 15.04.2023 года, находясь в помещении магазина «Перекресток» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем оплаты покупок через терминал оплаты: - в 12 часов 03 минуты в размере 599 рублей 98 копеек; - в 12 часов 04 минуты в размере 129 рублей 99 копеек; - в период времени с 12 часов 06 минут по 12 часов 07 минут в размере 300 рублей 39 копеек;

- 15.04.2023 года в период времени с 18 часов 12 минут по 18 часов 20 минут, находясь в помещении магазина ««Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем оплаты покупок через терминал оплаты в размере 584 рубля 39 копеек;

- 15.04.2023 года с 18 часов 08 минут по 18 часов 18 минут, находясь в помещении магазина «Булка Хлеба» ООО «Колосок», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произведя транзакцию снятия денежных средств, путем оплаты покупок через терминал оплаты в размере 590 рублей;

- 15.04.2023 года с 18 часов 08 минут по 18 часов 18 минут, находясь в помещении магазина «Красное/Белое» ООО «Бета Ижевск», расположенного по адресу: 

<

адрес> произведя транзакцию снятия денежных средств, путем оплаты покупок через терминал оплаты в размере 459 рублей 68 копеек;

- в период времени с 15 часов 24 минут 12 апреля 2023 года по 15 часов 32 минуты 16 апреля 2023 года, находясь в транспортном средстве – автобусе с бортовым номером №, следовавшим по маршруту № в сторону остановочного пункта метро «

<

данные изъяты>», в момент когда указанное транспортное средство подъезжало к станции метро «

<

данные изъяты>», расположенного на территории Выборгского района г. Санкт-Петербурга, путем оплаты проезда при помощи функции бесконтактной оплаты через терминал оплаты на сумму 65 рублей;

Таким образом, она (ФИО6) тайно похитила с банковского счета денежные средства с использованием банковской карты АО «Тинькофф Банк», с основным банковским счетом №, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО1, причинив последней значительный материальный ущерб на сумму 6 536 рублей 49 копеек.

Допрошенная в судебном заседании ФИО6 виновной себя в совершении преступления признала полностью; подтвердила обстоятельства совершения ею тайного хищения чужого имущества с банковского счета, изложенные выше; в содеянном чистосердечно раскаялась.

Помимо собственных признательных показаний, вина подсудимой подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:

-показаниями потерпевшей ФИО1, данными в ходе предварительного расследования и оглашенным в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ (т. 1 л.д. 27-32, 37-41) о том, что у нее в пользовании имеется банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, привязанная к лицевому счету №, открытому 03.03.2021 в АО «Тинькофф Банк», на которой была установлена система бесконтактных платежей Пэйпас. Указанной картой она пользовалась редко, смс-сообщения к карте не подключено. 17.04.2023 около 16.00 час. она обнаружила отсутствие банковской карты, в связи с чем, зайдя в приложение банка АО «Тинькофф Банк», она обнаружила списание денежных средств за оплату товаров в различных торговых организациях, в том числе оплату проезда на территории г. Санкт-Петербурга с 01.04.2023 по 16.04.2023. Данные покупки она не совершала. Она поняла, что карту потеряла, поэтому обратилась в АО «Тинькофф Банк» и заблокировала карту. Последний раз пользовалась указанной картой 31.03.2023 в 21.03 час, оплатив покупку продуктов, после чего убрала карту в правый наружный карман куртки, который на замок не застегивается. Карту из кармана она не доставала. До 17.04.2023 наличие банковской карты в кармане куртке не проверяла, так как картой не пользовалась. Согласно данным выписки, представленной в банке, с ее банковской карты были произведены списания денежных средств путем оплаты покупок в магазинах при помощи банковской карты через систему бесконтактных платежей, а также совершены оплаты за проезд в общественном транспорте на общую сумму 6 536,49 рублей. Когда на счете денежные средства закачивались, неустановленному лицу отказывали в оплате из-за отсутствия денежных средств на карте, но в этот период на ее банковскую карту переводились денежные средства, в том числе и ею, в связи с чем неустановленное лицо продолжало ими расплачиваться. Так, 06.04.2023 на ее банковскую карту поступил перевод в сумме 1000 рублей от ее знакомой, 11.04.2023 - перевод в сумме 227,72 рублей от ее (ФИО1) мужа, а 12.04.2023 в 16.36 час. на свою банковскую карту она перевела денежные средства в сумме 750 рублей, которые через мобильное приложение перевела на оплату детского сада, поэтому остаток денежных средств на карте составлял около 100 рублей. 14.04.2023 в 13.20 час. на ее (ФИО1) банковскую карту поступил перевод в сумме 1800 рублей от ее знакомой;

- протоколом принятия устного заявления о преступлении от ФИО1, зарегистрированный в КУСП №10462 от 19 апреля 2023 года, согласно которого ФИО4 просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое в период с 01 апреля 2023 года по 16 апреля 2023 года, находясь в неустановленном месте осуществило списание денежных средств с принадлежащей ей банковской карты АО «Тинькофф Банк» №***0230 в размере 7 250 рублей путем 21 транзакции, ущерб составил 7 250 рублей, значительный (т. 1 л.д. 10);

- протоколом осмотра места происшествия от 22 апреля 2023 года, согласно которого с участием ФИО6 осмотрен стол, расположенный в кабинете № 40 25 отдела полиции УМВД России по Приморскому району г. СПб, на котором лежит банковская карта банка «Тинькофф» №, оформленная на имя ФИО1, добровольно выданная ФИО6 (т. 1 л.д. 17-21);

- протоколом осмотра места происшествия от 25 апреля 2023 года, согласно которого с участием ФИО6 осмотрен участок местности, на котором расположен магазин «Городские пекарни» по адресу: 

<

адрес>, в котором ФИО6 09 апреля 2023 года в 17 часов 07 минут купила «Боул с цыпленком», стоимостью 279 рублей, оплатив товар банковской картой банка «Тинькофф» №, принадлежащей ФИО1 (т. 1 л.д. 125-130);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 17 мая 2023 года с фототаблицей к нему, согласно которого осмотрены: 

Выписка о движении денежных средств по банковскому счету АО «Тинькофф Банк» №, приобщенная потерпевшей ФИО1, согласно которой:

- банковский счет АО «Тинькофф Банк» № открыт по договору № от 03 марта 2021 года на имя ФИО1 по адресу: 

<

адрес>;

- информация об операциях по банковскому счету карты АО «Тинькофф Банк» №:

- 01 апреля 2023 года в 18 часов 42 минуты 36 секунд списание денежные средств на сумму 402 рубля 01 копейку по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 18 часов 45 минут 30 секунд списание денежные средств на сумму 309 рублей по операции «Оплата в APTEKA OZERKI Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 18 часов 50 минут 54 секунды списание денежные средств на сумму 349 рублей 67 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 18 часов 51 минуту 59 секунд списание денежные средств на сумму 297 рублей 66 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 19 часов 26 минут 15 секунд попытка списания на сумму 763 рубля 13 копеек по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 19 часов 27 минут 17 секунд списание денежные средств на сумму 563 рубля 14 копеек по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 09 апреля 2023 года в 17 часов 07 минут 56 секунд списание денежные средств на сумму 279 рублей 00 копеек по операции «Оплата в GORODSKIE PEKARNI Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 09 апреля 2023 года в 17 часов 15 минут 04 секунд списание денежные средств на сумму 532 рубля 88 копеек по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 09 апреля 2023 года в 17 часов 22 минуты 01 секунду попытка списания денежных средств на сумму 299 рублей 98 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 09 апреля 2023 года в 17 часов 22 минуты 30 секунд списание денежные средств на сумму 149 рублей 99 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 11 апреля 2023 года в 14 часов 09 минуты 28 секунд списание денежные средств на сумму 39 рублей 90 копеек по операции «Оплата в Норман-579_P_QR» по банковской карте *0230;

- 11 апреля 2023 года в 16 часов 28 минут 32 секунды списание денежные средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в PASSAZHIRAVTOTRANS SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 11 апреля 2023 года в 18 часов 02 минуты 55 секунд попытка списания денежных средств на сумму 472 рубля 91 копейка по операции «Оплата в PYATEROCHKA 146 Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 11 апреля 2023 года в 19 часов 28 минут 51 секунды списание денежные средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в bilet.nspk.ru TRETI SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 12 апреля 2023 года в 14 часов 40 минут 33 секунды попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в bilet.nspk.ru TRETI SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 12 апреля 2023 года в 15 часов 28 минут 32 секунды попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в DOMTRANSAVTO2 Domodedovo RUS» по банковской карте *0230;

- 12 апреля 2023 года в 15 часов 31 минуту 35 секунд попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в DOMTRANSAVTO2 - DOLG Domodedovo RUS» по банковской карте *0230;

- 12 апреля 2023 года в 15 часов 43 минуты 16 секунд попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в bilet.nspk.ru TRETI SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 13 апреля 2023 года в 13 часов 59 минут 27 секунд попытка списания денежных средств на сумму 599 рублей 85 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 13 апреля 2023 года в 14 часов 53 минуты 00 секунд списание денежные средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в bilet.nspk.ru TRETI SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 13 апреля 2023 года в 15 часов 31 минуту 36 секунд попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в DOMTRANSAVTO2 - DOLG Domodedovo RUS» по банковской карте *0230;

- 14 апреля 2023 года в 19 часов 39 минут 45 секунд списание денежные средств на сумму 445 рублей 93 копейки по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 14 апреля 2023 года в 19 часов 43 минуты 29 секунд списание денежные средств на сумму 171 рублей по операции «Оплата в APTEKA OZERKI Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 14 апреля 2023 года в 19 часов 50 минут 59 секунд списание денежные средств на сумму 111 рублей 78 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 12 часов 03 минуты 30 секунд списание денежные средств на сумму 599 рублей 98 копеек по операции «Оплата в PEREKRESTOK Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 12 часов 04 минуты 11 секунд списание денежные средств на сумму 129 рублей 99 копеек по операции «Оплата в PEREKRESTOK Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 12 часов 07 минут 00 секунд списание денежные средств на сумму 300 рублей 39 копеек по операции «Оплата в PEREKRESTOK Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 18 часов 12 минут 36 секунд списание денежные средств на сумму 584 рубля 39 копеек по операции «Оплата в PYATEROCHKA 146 Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 18 часов 17 минут 19 секунд списание денежные средств на сумму 590 рубля 00 копеек по операции «Оплата в MAGAZIN Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 20 часов 37 минут 19 секунд списание денежные средств на сумму 459 рублей 68 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 16 апреля 2023 года в 15 часов 31 минуту 36 секунд списание денежные средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в DOMTRANSAVTO2-DOLG Domodedovo RUS» по банковской карте *0230;

После осмотра документ не упаковался.

Банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, выпущенная на имя ФИО1. Банковская карта имеет поверхность черного цвета, на карте отображены номер карты, указанный выше, фамилия и имя владельца.

После осмотра документы не упаковывались.

Копия договора аренды с приложениями, изменениями ООО «ТК Прогресс» на 39 листах. Данный документ содержит значимую для уголовного дела информацию о том, что ООО «ТК Прогресса» на правах аренды от ООО «СтритРиалИстейт» представлены помещения, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

После осмотра документы не упаковывались.

Товарные чеки ООО «ТК Прогресс», а именно:

- чек о приобретении 01 апреля 2023 года следующих товаров: пакета большого в количестве 1 шт. на сумму 5 рублей 99 копеек; соуса майонезного «Махеев» Постный с лимонным соком д/п 190 г. в количестве 1 шт. на сумму 39 рублей 99 копеек; сушки «Малютка» простые 250 г, ТД Каролина в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; изделия хлебобулочные. Баран. «ФИО7» Тараллини классические 180 г., КДВ в количестве 1 штуки на сумму 39 рублей 99 копеек; горошек консервированный в/с ст/б 450-650 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; бананы весом 0,758 кг на сумму 56 рубля 08 копеек; напиток соево-банановый «Альпро» 1% 1 л. в количестве 1 шутки на сумму59 рублей 99 копеек; лазанья «Мироторг» ветчина/сыр/том. Соус зам. 350 г. в количестве 1 штуки на сумму 99 рублей 99 копеек, всего на сумму 402 рубля 01 копейку.

- чек о приобретении 01 апреля 2023 года следующих товаров: пакета большого в количестве 1 шт. на сумму 5 рублей 99 копеек; мандаринов весов 1,072 кг на сумму 107 рублей 19 копеек; драже «Скиттлс» 2в1 70 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; кетчуп «Кальве» черри д/п 350 г. в количестве 1 штуки на сумму 59 рублей 99 копеек; кофе «Нескафе» Голд субл. Раст. Ст/б 96 г. в количестве 1 шутки на сумму 259 рублей 99 копеек; напиток соево-банановый «Альпро» 1% 1 л. на сумму 59 рублей 99 копеек, всего на сумму 563 рубля 14 копеек.

- чек о приобретении 09 апреля 2023 года следующих товаров: соус майонезный «Махеев» Постный с лимонным соком д/п 190 г. в количестве 1 штуки на сумму 39 рублей 99 копеек; лаваш «Армянский» тонкий ролл бездрожжевой 200 г, ХПП в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; пакета большого в количестве 1 шт. на сумму 5 рублей 99 копеек; хлопья «Ясное солнышко» овсяные № г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; сушки «Челночок» простые 200 г, ТД Каролина в количестве 1 штуки на сумму 36 рублей 99 копеек; ФИО8. 450 г. в количестве 1 штуки на сумму 59 рублей 99 копеек; сушки «Малютка» простые 250 г. ТД Каролина в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; козинак подсолнечный 150 г. в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; соус майонезный «Махеев» Постный с лимонным соком д/п 190 г. в количестве 1 штуки на сумму 39 рублей 99 копеек, батончик «Сникерс» шоколадный с лесным орехов 81 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; горошек консервированный в/с ст/б 450-650 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; хлебцы «Др. Кёрнер» Злаковый коктейль лимон 90 г. в количестве 1 штуки на сумму 49 рублей 99 копеек, всего на сумму 532 рубля 88 копеек.

- чек о приобретении 14 апреля 2023 года следующих товаров: пакета большого в количестве 1 шт. на сумму 5 рублей 99 копеек; молоко «Молочный гостинец» у/паст 3,6% пэт 930 мл. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; яйцо С1 1дес в количестве 1 штуки на сумму 49 рублей 99 копеек; наггетсы «Морозко» Классические 300 г в количестве 1 штуки на сумму 89 рублей 99 копеек; лаваш «Армянский» тонкий ролл бездрожжевой 200 г, ХПП в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; пицца «Ла Траттория» ассорти зам. 335 г. на сумму 139 рублей 99 копеек, всего на сумму 445 рублей 93 копейки.

После осмотра документы не упаковывались.

Копия части договора субаренды нежилого помещения ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», акт приема-передачи помещения, согласно которого ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад» является арендатором нежилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>

После осмотра документы не упаковывались.

Товарные чеки ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад»:

- товарный чек № от 01 апреля 203 года о покупке товара «Конкор таблетки покрытые пленочной оболочкой 5 мг №50 блистер (№)» в количестве 1 штуки на сумму 309 рублей;

- товарный чек № от 14 апреля 203 года о покупке товара «Флюстоприно спрей доз. Наз. 0,05% 10 мл (№)» в количестве 1 штуки на сумму 171 рублей;

После осмотра документы не упаковывались.

Копия договора аренды № от 05 июля 2022 года с приложениями, согласно которого ООО «Альфа-М» арендует нежилое помещение, расположенное на первом этаже по адресу: 

<

адрес>.

После осмотра документы не упаковывались.

Чеки об операциях ООО «Альфа-М» - магазина Красное-Белое:

- кассовый чек от 01 апреля 2023 года в 18 часов 50 минут 55 секунд о покупке 2 пицц с ветчиной Ла Гратто ценой за 1 штуку 129 рублей 99 копеек на сумму 259 рублей 98 копеек; ФИО9 Раш на сумму 89 рублей 69 копеек, всего на сумму 349 рублей 67 копеек;

- кассовый чек от 01 апреля 2023 года в 18 часов 51 минуту 59 секунд о покупке «шоколад сникерс 50.5 г» на сумму 36 рублей 89 копеек; «шоколад Твикс 55 г» на сумму 36 рублей 89 копеек; «ж/р Орбит сладкая мята» на сумму 24 рубля 89 копеек; «кофе Нескафе Голд Арома 85» на сумму 198 рублей 99 копеек, всего на сумму 297 рублей 66 копеек;

- кассовый чек от 09 апреля 2023 года в 17 часов 22 минуты 30 секунд о покупке коктейля орехово-фруктового на сумму 149 рублей 99 копеек;

- кассовый чек от 14 апреля 2023 года в 19 часов 50 минут 58 секунд о покупке «Шоколад Милка молочный» на сумму 71 рубль 89 копеек; Халвы подсолнечной на сумму 39 рублей 89 копеек на сумму 39 рублей 39 копеек, всего на сумму 111 рублей 78 копеек.

После осмотра документы не упаковывались.

Копия соглашения о передаче прав и обязанностей арендатора по Договору аренды коммерческого помещения № от 08 июля 2019 года, согласно которого ООО «Аврора» арендует нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>

После осмотра документы не упаковывались.

Копия чека № на 1 листе. Данный документ содержит информацию о том, что в 17 часов 08 минут 20 секунд осуществлена покупка «боул с цыпленком» на сумму 279 рублей.

После осмотра документы не упаковывались.

Копия договора лизинга недвижимого имущества № от 16 февраля 2009 года. Данный документ устанавливает правомочия ООО «Агроторг» использовать продовольственный магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

После осмотра документы не упаковывались.

Копии чеков магазина «Перекресток»:

- кассовый чек №, согласно которого 15 апреля 2023 года в 12 часов 03 минуты осуществлена оплата товара: «у пал Кекс Кулич Б/Глютена 400 г.» в количестве 1 штуки на сумму 329 рублей 99 копеек, «Petra Кекс Весенний 500 г» в количестве 1 штуки на сумму 269 рублей 99 копеек, всего на сумму 599 рублей 98 копеек.

- кассовый чек №, согласно которого 15 апреля 2023 года в 12 часов 04 минуты осуществлена оплата товара: «Шок. Цел. Лес. Орех мол. 100 г.» в количестве 1 штуки на сумму129 рублей 99 копеек.

- кассовый чек №, согласно которого 15 апреля 2023 года в период с 12 часов 06 по 12 часов 07 минут осуществлена оплата товара: «GUST. Семга с/с ф/к в/у» в количестве 1 штуки на сумму 292 рубля 49 копеек; пакет майка в количестве 1 штуки на сумму 7 рублей 90 копеек, всего на общую сумму 300 рублей 39 копеек.

После осмотра документы не упаковывались.

Копия договора купли-продажи недвижимости № от 31 июля 2018 года, согласно которого ООО «Агроторг» принадлежит нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>. После осмотра документы не упаковывались.

Копия чека № на 1 листе. Данный документ содержит сведения об оплате товара 15 апреля 2023 года в период времени с 18 часов 12 минут по 18 часов 20 минут «Арнаут Лаваш Тандырный 200 г Ролл-Лайн» в количестве 1 штуки на сумму 77 рублей 99 копеек; «салат листовой в горшочке» в количестве 1 штуки на сумму 64 рубля 99 копеек; «ДСК лук красный» весом, 0,470 кг на сумму 56 рублей 40 копеек; «томат сливовидный 600 г» на сумму 169 рублей 99 копеек; «огурцы среднеплодные глад.» весом 0,806 кг на сумму 87 рублей 04 копейки; «ДСК Салат РУккола 75 г. сила Вкуса» на сумму 119 рублей 99 копеек; «пакет Пятерочка полипак сервис» в количестве 1 штуки на сумму 7 рублей 99 копеек, всего на сумму 584 рубля 39 копеек. После осмотра документы не упаковывались.

Копия договора аренды №1 от 01 июня 2017 года с приложениями, заключенный между ИП ФИО2 и ООО «Колосок», предметом договора является помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес> После осмотра документы не упаковывались.

Копия кассового чека № на 1 листе. Данный документ содержит сведения об оплате товара по адресу: 

<

адрес> 15 апреля 2023 года в 18 часов 08 минут на сумму 590 рублей.

После осмотра документы не упаковывались.

Товарный чек № от 15 апреля 2023 года. Данный документ содержит сведения об осуществлении оплаты по адресу: 

<

адрес> 15 апреля 2023 года товара: «Эн. Напиток Адреналин Раш ж/б 0,449*12» в количестве 1 штуки на сумму 89 рублей 69 копеек; «вино игристое жем. Сухое белое Кашу Фрешку рег. ТЕЖУ кат. VR 0,75*12 Португалия/Логистик - Трейд» в количестве 1 штуки на сумму 369 рублей 99 копеек, всего на сумму 459 рублей 69 копеек. Данный документ имеет печать ООО «Бета Ижевск». После осмотра документы не упаковывались.

Ответ СПБ ГУП «Пассажиравтотранс», который содержит сведения в виде печатного текста следующего характера: «Тназакции с предоставленными Вами реквизитами зафиксирована на бортовом оборудовании СПб ГУП «Пассажиравтотранс» 11 апреля 2023 года в 16 часов 26 минут 45 секунд на транспортном средстве с бортовым №, следовавшем по маршруту № в сторону остановочного пункта «Репищева ул». Согласно данным Автоматизированной системы городским и пригородным пассажирским транспортом общего пользования транспортное средство с бортовым № в 16 часов 26 минут проходило остановочный пункт «

<

адрес>». После осмотра документ не упаковывался.

Ответ АО «Третий парк», который содержит значимые для уголовного дела сведения в виде печатного текста, а именно: «11 апреля 2023 года оплата с банковского счета АО «Тинькофф Банк» № картой № была проведена в 17 часов 20 минут в автобусе маршрута № г.р.з№ (бортовой №) на углу «№» и «

<

адрес>». Автобус маршрута № двигался по установленному маршруту: начало движения «

<

данные изъяты>», до конечного пункта «

<

адрес>» и обратно, направление движения в сторону «

<

данные изъяты>»;

12 апреля 2023 года оплата с банковского счета АО «Тинькофф Банк» № картой № была проведена в 14 часов 40 минут в автобусе маршрута № г.р.з. № (бортовой №) на остановке «

<

адрес>». Автобус маршрута № двигался по установленному маршруту: начало движения «

<

данные изъяты>», до конечного пункта «

<

данные изъяты>» и обратно, направление движения в сторону «

<

данные изъяты>». Другие факты оплаты (попытки осуществления оплаты) с указанной в запросе карты не подтверждены. После осмотра документ не упаковывался.

Ответ ООО «Домтрансавто», который содержит значимую информацию в виде печатного текста следующего характера: «на основании запрос, направляю ссылку на просмотр и скачивание видео файла камеры видеорегистратора, установленного в автобусе МАЗ гос. Номер №, гаражный № принадлежащего компании ООО «Домтрансавто», который находился на 272 маршруте, следовавшего в сторону метро «Озерки», в котором была произведена транзакция по оплате проезда в размере 65 рублей 00 копеек на подъезде к станции метро «Озерки». 12 апреля 2023 года в 15 часов 24 минуты 25 секунды. Данные об остальных попытках осуществления оплаты проезда в маршрутных транспортных средствах используемыми социальных маршрутах г. Санкт-Петербурга, принадлежащих ООО «Домтрансавто» с указанного Вами номера банковского счета, номера банковской карты у нас отсутствуют. После осмотра документ не упаковывался. 

Выписка о движении денежных средств по банковскому счету АО «Тинькофф Банк» №, приобщенная потерпевшей ФИО1 на 3 листах. Данный документ содержит значимую для уголовного дела информацию, а именно:

- банковский счет АО «Тинькофф Банк» № открыт по договору № от 03 марта 2021 года на имя ФИО1 по адресу: 

<

адрес>;

- об операциях по банковскому счету карты АО «Тинькофф Банк» №:

- 01 апреля 2023 года в 18 часов 42 минуты 36 секунд списание денежные средств на сумму 402 рубля 01 копейку по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 18 часов 45 минут 30 секунд списание денежные средств на сумму 309 рублей по операции «Оплата в APTEKA OZERKI Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 18 часов 50 минут 54 секунды списание денежные средств на сумму 349 рублей 67 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 18 часов 51 минуту 59 секунд списание денежные средств на сумму 297 рублей 66 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 19 часов 26 минут 15 секунд попытка списания на сумму 763 рубля 13 копеек по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 01 апреля 2023 года в 19 часов 27 минут 17 секунд списание денежные средств на сумму 563 рубля 14 копеек по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 09 апреля 2023 года в 17 часов 07 минут 56 секунд списание денежные средств на сумму 279 рублей 00 копеек по операции «Оплата в GORODSKIE PEKARNI Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 09 апреля 2023 года в 17 часов 15 минут 04 секунд списание денежные средств на сумму 532 рубля 88 копеек по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 09 апреля 2023 года в 17 часов 22 минуты 01 секунду попытка списания денежных средств на сумму 299 рублей 98 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 09 апреля 2023 года в 17 часов 22 минуты 30 секунд списание денежные средств на сумму 149 рублей 99 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 11 апреля 2023 года в 14 часов 09 минуты 28 секунд списание денежные средств на сумму 39 рублей 90 копеек по операции «Оплата в Норман-579_P_QR» по банковской карте *0230;

- 11 апреля 2023 года в 16 часов 28 минут 32 секунды списание денежные средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в PASSAZHIRAVTOTRANS SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 11 апреля 2023 года в 18 часов 02 минуты 55 секунд попытка списания денежных средств на сумму 472 рубля 91 копейка по операции «Оплата в PYATEROCHKA 146 Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 11 апреля 2023 года в 19 часов 28 минут 51 секунды списание денежные средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в bilet.nspk.ru TRETI SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 12 апреля 2023 года в 14 часов 40 минут 33 секунды попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в bilet.nspk.ru TRETI SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 12 апреля 2023 года в 15 часов 28 минут 32 секунды попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в DOMTRANSAVTO2 Domodedovo RUS» по банковской карте *0230;

- 12 апреля 2023 года в 15 часов 31 минуту 35 секунд попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в DOMTRANSAVTO2 - DOLG Domodedovo RUS» по банковской карте *0230;

- 12 апреля 2023 года в 15 часов 43 минуты 16 секунд попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в bilet.nspk.ru TRETI SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 13 апреля 2023 года в 13 часов 59 минут 27 секунд попытка списания денежных средств на сумму 599 рублей 85 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P» по банковской карте *0230;

- 13 апреля 2023 года в 14 часов 53 минуты 00 секунд списание денежные средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в bilet.nspk.ru TRETI SANKT-PETERBU RUS» по банковской карте *0230;

- 13 апреля 2023 года в 15 часов 31 минуту 36 секунд попытка списания денежных средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в DOMTRANSAVTO2 - DOLG Domodedovo RUS» по банковской карте *0230;

- 14 апреля 2023 года в 19 часов 39 минут 45 секунд списание денежные средств на сумму 445 рублей 93 копейки по операции «Оплата в 7 Shagov Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 14 апреля 2023 года в 19 часов 43 минуты 29 секунд списание денежные средств на сумму 171 рублей по операции «Оплата в APTEKA OZERKI Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 14 апреля 2023 года в 19 часов 50 минут 59 секунд списание денежные средств на сумму 111 рублей 78 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 12 часов 03 минуты 30 секунд списание денежные средств на сумму 599 рублей 98 копеек по операции «Оплата в PEREKRESTOK Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 12 часов 04 минуты 11 секунд списание денежные средств на сумму 129 рублей 99 копеек по операции «Оплата в PEREKRESTOK Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 12 часов 07 минут 00 секунд списание денежные средств на сумму 300 рублей 39 копеек по операции «Оплата в PEREKRESTOK Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 18 часов 12 минут 36 секунд списание денежные средств на сумму 584 рубля 39 копеек по операции «Оплата в PYATEROCHKA 146 Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 18 часов 17 минут 19 секунд списание денежные средств на сумму 590 рубля 00 копеек по операции «Оплата в MAGAZIN Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 15 апреля 2023 года в 20 часов 37 минут 19 секунд списание денежные средств на сумму 459 рублей 68 копеек по операции «Оплата в Krasno&Beloe Gorod Sankt-P RUS» по банковской карте *0230;

- 16 апреля 2023 года в 15 часов 31 минуту 36 секунд списание денежные средств на сумму 65 рублей 00 копеек по операции «Оплата в DOMTRANSAVTO2-DOLG Domodedovo RUS» по банковской карте *0230;

После осмотра документ не упаковался.

Банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, выпущенная на имя ФИО1, имеет поверхность черного цвета, на карте отображены номер карты, указанный выше, фамилия и имя владельца.

Копия договора аренды с приложениями, изменениями ООО «ТК Прогресс», согласно которого ООО «ТК Прогресса» на правах аренды от ООО «СтритРиалИстейт» представлены помещения, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

Товарные чеки ООО «ТК Прогресс»:

- чек о приобретении 01 апреля 2023 года следующих товаров: пакета большого в количестве 1 шт. на сумму 5 рублей 99 копеек; соуса майонезного «Махеев» Постный с лимонным соком д/п 190 г. в количестве 1 шт. на сумму 39 рублей 99 копеек; сушки «Малютка» простые 250 г, ТД Каролина в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; изделия хлебобулочные. Баран. «ФИО7» Тараллини классические 180 г., КДВ в количестве 1 штуки на сумму 39 рублей 99 копеек; горошек консервированный в/с ст/б 450-650 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; бананы весом 0,758 кг на сумму 56 рубля 08 копеек; напиток соево-банановый «Альпро» 1% 1 л. в количестве 1 шутки на сумму59 рублей 99 копеек; лазанья «Мироторг» ветчина/сыр/том. Соус зам. 350 г. в количестве 1 штуки на сумму 99 рублей 99 копеек, всего на сумму 402 рубля 01 копейку.

- чек о приобретении 01 апреля 2023 года следующих товаров: пакета большого в количестве 1 шт. на сумму 5 рублей 99 копеек; мандаринов весов 1,072 кг на сумму 107 рублей 19 копеек; драже «Скиттлс» 2в1 70 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; кетчуп «Кальве» черри д/п 350 г. в количестве 1 штуки на сумму 59 рублей 99 копеек; кофе «Нескафе» Голд субл. Раст. Ст/б 96 г. в количестве 1 шутки на сумму 259 рублей 99 копеек; напиток соево-банановый «Альпро» 1% 1 л. на сумму 59 рублей 99 копеек, всего на сумму 563 рубля 14 копеек.

- чек о приобретении 09 апреля 2023 года следующих товаров: соус майонезный «Махеев» Постный с лимонным соком д/п 190 г. в количестве 1 штуки на сумму 39 рублей 99 копеек; лаваш «Армянский» тонкий ролл бездрожжевой 200 г, ХПП в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; пакета большого в количестве 1 шт. на сумму 5 рублей 99 копеек; хлопья «Ясное солнышко» овсяные №3 350 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; сушки «Челночок» простые 200 г, ТД Каролина в количестве 1 штуки на сумму 36 рублей 99 копеек; ФИО8. 450 г. в количестве 1 штуки на сумму 59 рублей 99 копеек; сушки «Малютка» простые 250 г. ТД Каролина в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; козинак подсолнечный 150 г. в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; соус майонезный «Махеев» Постный с лимонным соком д/п 190 г. в количестве 1 штуки на сумму 39 рублей 99 копеек, батончик «Сникерс» шоколадный с лесным орехов 81 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; горошек консервированный в/с ст/б 450-650 г. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; хлебцы «Др. Кёрнер» Злаковый коктейль лимон 90 г. в количестве 1 штуки на сумму 49 рублей 99 копеек, всего на сумму 532 рубля 88 копеек.

- чек о приобретении 14 апреля 2023 года следующих товаров: пакета большого в количестве 1 шт. на сумму 5 рублей 99 копеек; молоко «Молочный гостинец» у/паст 3,6% пэт 930 мл. в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек; яйцо С1 1дес в количестве 1 штуки на сумму 49 рублей 99 копеек; наггетсы «Морозко» Классические 300 г в количестве 1 штуки на сумму 89 рублей 99 копеек; лаваш «Армянский» тонкий ролл бездрожжевой 200 г, ХПП в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 99 копеек; пицца «Ла Траттория» ассорти зам. 335 г. на сумму 139 рублей 99 копеек, всего на сумму 445 рублей 93 копейки.

Копия части договора субаренды нежилого помещения ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», акт приема-передачи помещения, согласно которых между ООО «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург» и ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад» заключен договор субаренды нежилого помещения, где ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад» является арендатором, предметом договора аренды является нежилое помещения, расположенное по адресу: 

<

адрес>

Товарные чеки ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад»:

- товарный чек № от 01 апреля 203 года о покупке товара «Конкор таблетки покрытые пленочной оболочкой 5 мг №50 блистер (№)» в количестве 1 штуки на сумму 309 рублей;

- товарный чек № от 14 апреля 203 года о покупке товара «Флюстоприно спрей доз. Наз. 0,05% 10 мл (№)» в количестве 1 штуки на сумму 171 рублей;

Копия договора аренды № от 05 июля 2022 года, согласно которого между ИП ФИО3 в качестве арендодателя и ООО «Альфа-М» в качестве арендатора, заключен договор аренды, предметом договора является нежилое помещения, расположенного на первом этаже по адресу: 

<

адрес>

Чеки об операциях ООО «Альфа-М» - магазина Красное-Белое:

- кассовый чек от 01 апреля 2023 года в 18 часов 50 минут 55 секунд о покупке 2 пицц с ветчиной Ла Гратто ценой за 1 штуку 129 рублей 99 копеек на сумму 259 рублей 98 копеек; ФИО9 Раш на сумму 89 рублей 69 копеек, всего на сумму 349 рублей 67 копеек;

- кассовый чек от 01 апреля 2023 года в 18 часов 51 минуту 59 секунд о покупке «шоколад сникерс 50.5 г» на сумму 36 рублей 89 копеек; «шоколад Твикс 55 г» на сумму 36 рублей 89 копеек; «ж/р Орбит сладкая мята» на сумму 24 рубля 89 копеек; «кофе Нескафе Голд Арома 85» на сумму 198 рублей 99 копеек, всего на сумму 297 рублей 66 копеек;

- кассовый чек от 09 апреля 2023 года в 17 часов 22 минуты 30 секунд о покупке коктейля орехово-фруктового на сумму 149 рублей 99 копеек;

- кассовый чек от 14 апреля 2023 года в 19 часов 50 минут 58 секунд о покупке «Шоколад Милка молочный» на сумму 71 рубль 89 копеек; Халвы подсолнечной на сумму 39 рублей 89 копеек на сумму 39 рублей 39 копеек, всего на сумму 111 рублей 78 копеек.

Копия соглашения о передаче прав и обязанностей арендатора по Договору аренды коммерческого помещения № от 08 июля 2019 года. Данный документ содержит информацию о том, что стороной договора с момент заключения соглашения в качестве арендатора указан ООО «Аврора» от 07 сентября 2022 года. Предметом договора и соглашения является нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Копия чека №, согласно которого в 17 часов 08 минут 20 секунд осуществлена покупка «боул с цыпленком» на сумму 279 рублей.

Копия договора лизинга недвижимого имущества № от 16 февраля 2009 года. Данный документ устанавливает правомочия ООО «Агроторг» использовать продовольственный магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Копии чеков магазина «Перекресток»:

- кассовый чек №, согласно которого 15 апреля 2023 года в 12 часов 03 минуты осуществлена оплата товара: «у пал Кекс Кулич Б/Глютена 400 г.» в количестве 1 штуки на сумму 329 рублей 99 копеек, «Petra Кекс Весенний 500 г» в количестве 1 штуки на сумму 269 рублей 99 копеек, всего на сумму 599 рублей 98 копеек.

- кассовый чек №, согласно которого 15 апреля 2023 года в 12 часов 04 минуты осуществлена оплата товара: «Шок. Цел. Лес. Орех мол. 100 г.» в количестве 1 штуки на сумму129 рублей 99 копеек.

- кассовый чек №, согласно которого 15 апреля 2023 года в период с 12 часов 06 по 12 часов 07 минут осуществлена оплата товара: «GUST. Семга с/с ф/к в/у» в количестве 1 штуки на сумму 292 рубля 49 копеек; пакет майка в количестве 1 штуки на сумму 7 рублей 90 копеек, всего на общую сумму 300 рублей 39 копеек.

Копия договора купли-продажи недвижимости С3-6/1882 от 31 июля 2018 г., согласно которого ООО «Агроторг» принадлежит нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес> 

Копия чека № об оплате товара 15 апреля 2023 года в период времени с 18 часов 12 минут по 18 часов 20 минут «Арнаут Лаваш Тандырный 200 г Ролл-Лайн» в количестве 1 штуки на сумму 77 рублей 99 копеек; «салат листовой в горшочке» в количестве 1 штуки на сумму 64 рубля 99 копеек; «ДСК лук красный» весом, 0,470 кг на сумму 56 рублей 40 копеек; «томат сливовидный 600 г» на сумму 169 рублей 99 копеек; «огурцы среднеплодные глад.» весом 0,806 кг на сумму 87 рублей 04 копейки; «ДСК Салат РУккола 75 г. сила Вкуса» на сумму 119 рублей 99 копеек; «пакет Пятерочка полипак сервис» в количестве 1 штуки на сумму 7 рублей 99 копеек, всего на сумму 584 рубля 39 копеек. 

Копия договора аренды №1 от 01 июня 2017 года с приложениями. Данный документ содержит сведения о заключении договора аренды между ИП ФИО2 и ООО «Колосок», предметом договора является помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес> 

Копия кассового чека 140163 об оплате товара по адресу: 

<

адрес> 15 апреля 2023 года в 18 часов 08 минут на сумму 590 рублей.

Товарный чек № от 15 апреля 2023 года об осуществлении оплаты по адресу: 

<

адрес> 15 апреля 2023 года товара: «Эн. Напиток Адреналин Раш ж/б 0,449*12» в количестве 1 штуки на сумму 89 рублей 69 копеек; «вино игристое жем. Сухое белое Кашу Фрешку рег. ТЕЖУ кат. VR 0,75*12 Португалия/Логистик - Трейд» в количестве 1 штуки на сумму 369 рублей 99 копеек, всего на сумму 459 рублей 69 копеек. Данный документ имеет печать ООО «Бета Ижевск». 

Сообщение СПБ ГУП «Пассажиравтотранс», согласно которого Транзакции с предоставленными Вами реквизитами зафиксирована на бортовом оборудовании СПб ГУП «Пассажиравтотранс» 11 апреля 2023 года в 16 часов 26 минут 45 секунд на транспортном средстве с бортовым №, следовавшем по маршруту № в сторону остановочного пункта «

<

адрес>». Согласно данным Автоматизированной системы городским и пригородным пассажирским транспортом общего пользования транспортное средство с бортовым № в 16 часов 26 минут проходило остановочный пункт «

<

адрес>». После осмотра документ не упаковывался.

Сообщение АО «Третий парк», согласно которого 11 апреля 2023 года оплата с банковского счета АО «Тинькофф Банк» № картой № была проведена в 17 часов 20 минут в автобусе маршрута № г.р.з. № (бортовой номер №) на углу «

<

адрес>» и «

<

адрес>». Автобус маршрута № двигался по установленному маршруту: начало движения «

<

данные изъяты>», до конечного пункта «

<

адрес>» и обратно, направление движения в сторону «

<

данные изъяты>»;

12 апреля 2023 года оплата с банковского счета АО «Тинькофф Банк» № картой № была проведена в 14 часов 40 минут в автобусе маршрута № г.р.з. № (бортовой №) на остановке «

<

адрес>». Автобус маршрута № двигался по установленному маршруту: начало движения «

<

данные изъяты>», до конечного пункта «

<

данные изъяты>» и обратно, направление движения в сторону «

<

данные изъяты>». Другие факты оплаты (попытки осуществления оплаты) с указанной в запросе карты не подтверждены. После осмотра документ не упаковывался.

Сообщение ООО «Домтрансавто» о направлении файла камеры видеорегистратора, установленного в автобусе МАЗ гос. Номер №, гаражный № принадлежащего компании ООО «Домтрансавто», который находился на № маршруте, следовавшего в сторону метро «

<

данные изъяты>», в котором была произведена транзакция по оплате проезда в размере 65 рублей 00 копеек на подъезде к станции метро «

<

данные изъяты>». 12 апреля 2023 года в 15 часов 24 минуты 25 секунды. Данные об остальных попытках осуществления оплаты проезда в маршрутных транспортных средствах используемыми социальных маршрутах г. Санкт-Петербурга, принадлежащих ООО «Домтрансавто» с указанного Вами номера банковского счета, номера банковской карты у нас отсутствуют. После осмотра документ не упаковывался. Осмотренные предметы признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 1 л.д. 174-183)

- выпиской о движении денежных средств по банковскому счету АО «Тинькофф Банк» №, согласно которой банковский счет принадлежит ФИО1, по нему в период с 01.04.2023 г. по 16.04.2023 г. проведена 21 транзакция (т. 1 л.д. 43-45);

- запросом начальника 25 ОП УМВД России по Приморскому району СПб, согласно которого истребованы записи с камер видеонаблюдения в магазине «Семишагофф» за 01.04.2023 г., 09.04.2023 г., 14.04.2023 г., копии чеков, установочные документ (т. 1 л.д. 46);

- копией договора аренды с приложениями, изменениями ООО «ТК Прогресс», согласно которого по адресу: 

<

адрес> сданы в аренду ООО «ТК Прогресс» (47-85);

- товарными чеками ООО «ТК Прогресс», согласно которым 01.04.2023 г. совершена покупка на 402 руб. 01 коп., 01.04.2023 г. совершена покупка на 563 руб. 14 коп., 09.04.2023 г. совершена покупка на 532 руб. 88 коп., 14.04.2023 г. совершена покупка на 445 руб. 93 коп. (86-89);

- запросом начальника 25 ОП УМВД России по Приморскому району СПб, согласно которого истребованы записи с камер видеонаблюдения в магазине «Озерки» за 01.04.2023 г., 14.04.2023 г., копии чеков и установочных документов (т. 1 л.д. 91);

- копией договора субаренды нежилого помещения ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», актом приема-передачи, согласно которым ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад» арендует помещение № по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 92-93);

- товарными чеками ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», согласно которым 01.04.2023 г. совершена покупка на 309 руб. 00 коп., 14.04.2023 г. совершена покупка на 171 руб. 00 коп. (т. 1 л.д. 94-95);

- запросом начальника 25 ОП УМВД России по Приморскому району СПб, согласно которого истребованы записи с камер видеонаблюдения в магазине «Красное белое», копии чеков и установочных документов (т. 1 л.д. 96);

- копией договора аренды № от 05 июля 2022 года с приложениями, согласно которым ООО «Альфа-М» арендует помещение № по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 97-114);

- чеками об операциях ООО «Альфа-М», согласно которым 01.04.2023 г. совершена покупка на 349 руб. 67 коп., 14.04.2023 г. совершена покупка на 111руб. 78 коп., 09.04.2023 г. совершена покупка на 149 руб. 99 коп., 01.04.2023 г. совершена покупка на 297 руб. 66 коп. (л.д. 115);

- запросом начальника 25 ОП УМВД России по Приморскому району СПб, согласно которого истребованы записи с камер видеонаблюдения за 09.04.2023 г. в магазине «Городские пекарни», копии чеков и установочных документов (т. 1 л.д. 96);

- соглашением о передаче прав и обязанностей арендатора по Договору аренды коммерческого помещения № от 08 июля 2019 года, согласно которого ООО «Легкий Хлеб» арендует помещение № по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 117-118);

- копией чека №, согласно которого совершена покупка на 279 руб. 00 коп. (т. 1 л.д.119);

- запросом начальника 25 ОП УМВД России по Приморскому району СПб, согласно которого истребованы записи с камер видеонаблюдения за 15.04.2023 г. в магазине «Перекресток», копии чеков и установочных документов (т. 1 л.д. 131);

- копией договора лизинга недвижимого имущества № от 16 февраля 2009 года, согласно которого ООО «Агроторг» взяло в лизинг помещение по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 132-133 );

- копией чеков магазина «Перекресток», согласно которым 15.04.2023 г. совершена покупка на 599 руб. 98 коп., согласно которым 15.04.2023 г. совершена покупка на 129 руб. 99 коп., согласно которым 15.04.2023 г. совершена покупка на 300 руб. 39 коп. (т. 1 л.д.134-136);

- запросом начальника 25 ОП УМВД России по Приморскому району СПб, согласно которому были истребованы записи с камер видеонаблюдения за 15.04.2023 г. в магазине «Пятерочка», копии чеков и установочных документов (т. 1 л.д. 137);

- копией договора купли-продажи недвижимости № от 31 июля 2018 года, согласно которого ООО «Агроторг» арендует помещение по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 138-148);

- копией чека №, согласно которого 15.04.2023 г. совершена покупка на 584 руб. 39 коп. (т. 1 л.д. 149);

- запросом начальника 25 ОП УМВД России по Приморскому району СПб, согласно которого были истребованы записи с камер видеонаблюдения в магазине «Булка Хлеба», копии чеков и установочных документов (т. 1 л.д. 150);

- копией договора аренды №1 от 01 июня 2017 года с приложениями, согласно которого ООО «Колосок» арендует помещение № по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 151-162);

- копией кассового чека №, согласно которого 15.04.2023 г. совершена покупка на 590 руб. 00 коп. (т. 1 л.д. 163);

- товарным чеком № от 15 апреля 2023 года, согласно которого совершена покупка на 459 руб. 68 коп. (т. 1 л.д. 165);

- сообщением СПБ ГУП «Пассажиравтотранс», согласно которого 11.04.2023 г. в 16:26:45 совершена транзакция по карте № на транспортном средстве с бортовым № (т. 1 л.д. 168);

- сообщением АО «Третий парк», согласно которого по карте № была проведена оплата 11.04.2023 г. в 17 час. 20 мин. в автобусе №, 12.04.2023 г. проведена оплата в 14 час. 40 мин. в автобусе № (т. 1 л.д. 170);

- сообщением ООО «Домтрансавто», согласно которого по карте № была проведена оплата 12.04.2023 г. в 15 час. 54 мин. (т.1 л.д. 172);

-протоколом осмотра предметов (документов) от 17 мая 2023 года с фототаблицей к нему, согласно которого осмотрены:

оптический диск белого цвета DVD-R. В ходе просмотра видеозаписей установлено, что на них запечатлен салон автобуса, камеры с разных ракурсов направлены на вход в автобус, где у входа установлен терминал оплаты (валидатор) проезда на вертикальном поручне. Видеозаписи имеют временной указатель, на 2 видео записан один и тот же промежуток времени в период с 15 часов 20 минут по 15 часов 30 минут 12 апреля 2023 года.

В 15 часов 24 минут в салон автобуса заходит девушка в куртке темного цвета, на ногах в синих джинсах, волосы русые, часть волос собраны сзади и скреплены заколкой. Данная девушка в указанный промежуток времени приложила банковскую карту к терминалу оплаты, после чего проследовала в салоне автобуса, оплата была произведена в момент, когда автобус еще находился на остановке.

После осмотра файлы скопированы на рабочий компьютер следователя.

После осмотра оптический диск помещен в первоначальную упаковку, опечатан и заверен подписями.

Объектом осмотра является USB – накопитель в корпусе красного цвета без колпачка. При осмотре файла с наименованием «Аптека 1» установлено, что в файле запечатлена видеозапись согласно временно указателя за 14 апреля 2023 года продолжительностью 5 секунд, следующего содержания:

Камера направлена на кассу и торговый зал в помещении аптеки, где в очереди на кассе стоит девушка №1 (указанная ранее в ходе осмотра оптического диска) с руссыми волосами, в куртке темного цвета, джинсах синего цвета на ногах, кроссовках белого цвета. Далее видео завершено.

При осмотре файла с наименованием «Аптека 2» установлено, что в файле запечатлена видеозапись согласно временного указателя за 14 апреля 2023 года продолжительностью 44 секунды, следующего содержания:

Камера направлена на кассу и торговый зал в помещении аптеки, где в очереди на кассе стоит девушка №1 (указанная ранее в ходе осмотра оптического диска) с руссыми волосами, в куртке темного цвета, джинсах синего цвета на ногах, кроссовках белого цвета. В ходе видео девушка заходит в помещение и стоит в очереди, далее видеозапись завершена.

При осмотре файла с наименованием «Аптека 3» установлено, что в файле запечатлена видеозапись согласно временного указателя за 14 апреля 2023 года продолжительностью 59 секунд, следующего содержания:

Камера направлена на кассу и торговый зал в помещении аптеки, где у кассы стоит девушка №1 (указанная ранее в ходе осмотра оптического диска) с руссыми волосами, в куртке темного цвета, джинсах синего цвета на ногах, кроссовках белого цвета. В руках у девушки находится банковская карта черного цвета, которой она осуществляет оплату товара в аптеке посредством приложения банковской карты к терминалу оплаты, после с товаром выходит из помещения аптеки, видеозапись завершена.

При осмотре файла с наименованием «Городские пекарни 1» установлено, что в файле запечатлена видеозапись согласно временного указателя за 09 апреля 2023 года в период с 17 часов 06 минут 52 секунд по продолжительностью 1 минута 42 секунды, следующего содержания:

Указанная выше девушка №1 находится в помещении магазина – визуально пекарни у кассы, в руках у нее имеется банковская карта, которой она в 17 часов 07 минут 09 апреля 2023 года оплачивает покупку хлебобулочных изделий, посредством приложения банковской карты к терминалу оплаты не вводя пин-код для оплаты.

При осмотре файла с наименованием «Городские пекарни 2» установлено, что в файле запечатлена видеозапись с аналогичным содержанием, что и в «Городские пекарни 1».

При осмотре файла с наименованием «КрасноеБелое 2» установлено, что в файле запечатлена видеозапись продолжительностью 55 секунд, следующего содержания:

На кассе магазина «Красное белое», находится девушка №1 и оплачивает банковской картой, посредством приложения карты к терминалу оплаты. Время и дата на видео отсутсвуют.

При осмотре файла с наименованием «КрасноеБелое» установлено, что в файле запечатлена видеозапись продолжительностью 1 минута 09 секунд, 09 апреля 2023 года согласно указателя на видео, следующего содержания:

На кассе магазина «Красное белое», находится девушка №1 и оплачивает банковской картой, посредством приложения карты к терминалу оплаты. Приложение карты к терминалу девушкой №1 происходит согласно временного указателя в 17 часов 22 минуты 09 апреля 2023 года. Далее девушка с товаром (по видео не видно какой именно товар девушка приобретает) далее проследовала из помещения магазина.

При осмотре файлов с наименованием «Перекресток 1», «Перекресток 2», «Перекресток 3» установлено, что в файлах запечатлены видеозаписи датированные 15 апреля 2023 года согласно указателя на видео, следующего содержания:

В помещении магазина «Перекресток», согласно временного указателя и даты на видео девушка №1 (в зеленной куртке) находится у кассы оплаты, в период с 12 часов 03 минут по 12 часов 08 минут 15 апреля 2023 года осуществила оплату банковской картой черного цвета с серым краем, визуально видно, что карта принадлежит АО «Тинькофф Банк», путем приложения ее к терминалу за продукты питания, которые сложила в пакет и вышла из обзора камеры.

При осмотре файлов с наименованием «Пятерочка» установлено, что в файле запечатлена видеозапись датированная 15 апреля 2023 года за период времени с 18 часов 11 минут по 18 часов 13 минут согласно указателя на видео, следующего содержания:

Девушка №1 вместе с товарами, находится у кассы самообслуживания, отсканировав приобретаемые товары, девушка прикладывает банковскую карту к терминалу оплаты в указываемый период. Далее видео завершается.

При осмотре файлов с наименованием «Семишагов 2» установлено, что в файле запечатлена видеозапись датированная 09 апреля 2023 года в 17 часов 16 минут продолжительностью 12 секунд согласно указателя на видео, следующего содержания:

Девушка №1 с пакетом проходит перед кассами магазина «Семишагов», следовала из торгового зала к выходу.

При осмотре файлов с наименованием «Семишагов 3» установлено, что в файле запечатлена видеозапись датированная 01 апреля 2023 года в период с 19 часов 27 минут по 19 часов 29 минут продолжительностью 01 минута 35 секунд согласно указателя на видео, следующего содержания:

Девушка №1 в указанный период времени на кассе магазина оплачивает товар посредством приложения банковской карты к терминалу оплаты.

При осмотре файлов с наименованием «Семишагов 4» установлено, что в файле запечатлена видеозапись датированная 01 апреля 2023 года в период с 18 часов 42 минут по 19 часов 44 минуты продолжительностью 47 секунд согласно указателя на видео, следующего содержания:

Девушка №1 в указанный период времени на кассе магазина оплачивает товар посредством приложения банковской карты к терминалу оплаты.

При осмотре файлов с наименованием «Семишагов» установлено, что в файле запечатлена видеозапись датированная 14 апреля 2023 года в период с 19 часов 39 минут по 19 часов 42 минуты продолжительностью 01 минуту согласно указателя на видео, следующего содержания:

Девушка №1 в указанный период времени на кассе магазина оплачивает товар посредством приложения банковской карты к терминалу оплаты.

После осмотра файлы скопированы на рабочий компьютер следователя.

После осмотра USB – накопитель помещен в бумажный пакет, опечатан и заверен подписями Осмотренные предметы признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 1 л.д. 187-208);

- протоколом явки с повинной ФИО6 от 22 апреля 2023 года, согласно которого ФИО6 сообщила о совершенном ею преступлении: 01 апреля 2023 года по адресу: 

<

адрес> на тротуаре была найдена банковская карта банка «Тинькофф» черного цвета. В период времени с 01 апреля 2023 года по 16 апреля 2023 года с найденной банковской картой она совершила 21 покупку, их них 4 покупки в магазине «Семишагов», 5 покупок в магазине «КБ», 2 покупки в магазине «Аптека Озерки», 1 покупка в магазине «Городские пекарни», 3 покупки в магазине «Перекресток», 1 покупка в магазине «Пятерочка», 1 покупка в магазине «Булка Хлеба», а также 4 раза оплатила найденной банковской картой проезд на общественном транспорте. Вину признает полностью в содеянном раскаивается, обязуется возместить материальный ущерб в полном объеме (т. 1 л.д. 14).

Оценивая и анализируя представленные доказательства в их совокупности, суд считает их достоверными и допустимыми, полученными без нарушения требований уголовно-процессуального закона, а в совокупности достаточными, подтверждающими вину подсудимой ФИО6 в совершении вышеуказанного преступления.

Показания подсудимой, полностью признавшей свою вину в совершении преступления и чистосердечно раскаявшейся в содеянном, суд находит правдивыми и достоверными, так как они дополняются и согласуются с исследованными судом показаниями потерпевшей ФИО1, не доверять которым у суда оснований не имеется, а также подтверждаются совокупностью иных собранных и исследованных в судебном заседании доказательств. 

Органами предварительного следствия ФИО6 было предъявлено обвинение в совершении преступлений, предусмотренных:

- п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ - совершение кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с банковского счёта, имевшего место в период с 18 час. 42 мин 01.04.2023 года по 17 час. 23 мин. 09.04.2023 года;

- п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ - совершение кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с банковского счёта, имевшего место в период с 16 час. 26 мин 11.04.2023 года по 15час. 32 мин. 16.04.2023;

Соглашаясь с позицией государственного обвинителя, суд квалифицирует действия ФИО6 по ст. 158 ч.3 п. «г» УК РФ, как одно преступление, поскольку действия подсудимой охватывались ее единым умыслом, кражи совершены с одной банковской карты в незначительный промежуток времени, таким образом, данные деяния не образуют совокупности преступлений, а являются единым преступлением и подлежат квалификации по одному уголовному закону – по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счёта (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ);

Назначая наказание подсудимой ФИО6, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства совершения вышеуказанных преступлений, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи, данные, характеризующие личность подсудимой, и состояние её здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО6, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

ФИО6 впервые привлекается к уголовной ответственности, вину признала в полном объеме, в содеянном чистосердечно раскаялась, дала явку с повинной по обстоятельствам совершенного деяния, активно способствовала раскрытию и расследованию преступлений, добровольно возместила причиненный потерпевшей ущерб в полном объеме, положительно характеризуется по месту работы, оказывает посильную помощь отцу-пенсионеру.

Указанные обстоятельства, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд признает в качестве смягчающих наказание.

Также суд принимает во внимание, что ФИО6 имеет регистрацию и постоянное место жительства в Санкт-Петербурге, на учете у психиатра и нарколога не состоит, принесла извинения потерпевшей, которые были приняты последней, трудоустроена.

С учетом изложенного, принимая во внимание необходимость соответствия меры наказания характеру и степени общественной опасности содеянного, индивидуализации наказания и данным о личности подсудимой, суд, руководствуясь при назначении наказания принципом справедливости и гуманизма, придавая существенное значение факту первичного привлечения подсудимой к уголовной ответственности, полагает, что подсудимой должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, однако исправление последней возможно без реальной изоляции её от общества. Таким образом, назначая наказание, суд применяет правила ст.73 УК РФ, установив испытательный срок, в течение которого подсудимая должна доказать возможность своего исправления без изоляции от общества.

С учетом данных о личности подсудимой, её материального положения, назначение дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд считает нецелесообразным.

Оснований для применения положений ст. ст. 15 ч.6, 64 УК РФ суд не усматривает.

Процессуальные издержки в виде затрат на услуги адвоката, осуществлявшего защиту подсудимой в период предварительного расследования и судебного разбирательства по назначению, подлежат компенсации за счет государства, ФИО6, исходя из ее материального положения.

При разрешении судьбы вещественных доказательств суд руководствуется требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ, учитывая значение вещественных доказательств для уголовного дела, их свойства и принадлежность.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО6 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде ОДНОГО года лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО6 наказание считать условным с испытательным сроком на ШЕСТЬ месяцев, обязав в течение указанного срока не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными, куда являться для отчета о своем поведении раз в месяц.

Меру пресечения ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлению приговора в законную силу.

Процессуальные издержки - затраты на услуги адвоката, осуществлявшего защиту ФИО6 по назначению, возместить за счет средств федерального бюджета.

На основании п.п.1, 2 ч.3 ст.81 УПК РФ, вещественные доказательства:

- выписку о движении денежных средств, копию договора аренды с приложениями, изменениями ООО «ТК Прогресс»; товарные чеки ООО «ТК Прогресс»; копию части договора субаренды нежилого помещения ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», акт приема-передачи помещения; товарные чеки ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад»; копию договора аренды от 05 июля 2022 года с приложениями; чеки об операциях ООО «Альфа-М» - магазина Красное-Белое»; копию соглашения от 08 июля 2019 года; копию чека №С0355032; копию договора лизинга от 16 февраля 2009 года; копии чеков магазина «Перекресток»; копию договора купли-продажи от 31 июля 2018 года; копию чека №; копию договора аренды №1 от 01 июня 2017 года; копию кассового чека 140163; товарный чек от 15 апреля 2023 года; ответ СПБ ГУП «Пассажиравтотранс»; ответ АО «Третий парк»; ответ ООО «Домтрансавто», оптический диск с видеозаписями, предоставленными ООО «Пассажиравтотранс»; USB - накопитель с видеозаписями из магазинов, хранящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле весь срок хранения последнего.

- банковскую карту АО «Тинькофф Банк» №, выпущенную на имя ФИО1, хранящуюся при уголовном деле – возвратить собственнику.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Санкт-Петербургского городского суда в течение пятнадцати суток со дня постановления.

В случае апелляционного обжалования осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, вправе поручать осуществление своей защиты избранному ей защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: подпись 

КОПИЯ ВЕРНА. Судья: